Lid

USAID

FROM THE AMERICAN PEOPLE

Projet Localize Global Health Security (LGHS)
Annonce d'opportunité de subvention
Appel a candidatures (RFA) No. RFA_CMOO0|
Conférence des soumissionnaires au Cameroun le jeudi |7 octobre 2024

Réponses aux Questions
postées le lundi 2| octobre 2024

Questions

Questions d'application

Réponses

Le budget est-il de $200,000 pour
| an du projet ou couvre-t-il les 2
ans ! De plus, le montant total de
la bourse doit-il étre réparti
uniformément sur les 2 années ?

Le montant total de la subvention peut atteindre
$200,000 pour deux ans, soit environ $100,000 par
année, bien que les dépenses n'aient pas besoin d'étre
parfaitement partagées entre les deux ans. Veuillez
vous assurer que le budget de la demande
compléte est en devise locale.

2, Quelle est la durée du projet ? LGHS est un projet mondial de quatre ans, avec
Quand les activités sont-elles I'option d’une année supplémentaire. Le projet est mis
censées commencer ! en ceuvre dans plusieurs pays. Au Cameroun, le

programme ne fait que de commencer et durera deux
ans. La remise des subventions est attendue vers le
mois de janvier - février.

3. Pouvons-nous choisir les régions Vous pouvez sélectionner la région et les districts sur
dans lesquelles nous souhaitons lesquels vous souhaitez vous concentrer. Il n'est pas
travailler et le(s) district(s) nécessaire de couvrir toutes les régions ou tous les
spécifique(s) ou devons-nous tous  districts. Nous vous recommandons de choisir les
couvrir ? domaines dans lesquels votre organisation peut étre la

plus performante.

4. Plusieurs organisations peuvent- Oui, les organisations peuvent former un consortium,
elles former une coalition ou un mais tous les membres doivent répondre aux criteres
consortium pour présenter une d'admissibilité. La collaboration pourrait se concentrer
demande de subvention ? Sinous  sur la couverture de différentes régions ou sur
sommes en partenariat, est-ce que |'exploitation de forces complémentaires. Cependant,
la somme totale augmente ? Par I'USAID n'augmentera pas le montant total de la
exemple, peuvent-ils chacun subvention de $200,000.
travailler dans I'une des principales
régions pour couvrir les deux ?

5. Dans les autres documents requis ~ Une certification du Ministere de I'Administration

(section IV de la partie |), que

Territoriale avec le nom légal du demandeur doit étre




représente la « Copie de
I'enregistrement actuel et a jour de
I'organisation/I'entité » ?

présentée pour montrer que |'entité est enregistré
localement.

6. La mise en ceuvre des activités Les régions décrites dans |'appel de demandes sont
liées a la résistance aux fixes et ne seront pas révisées pour le moment. Bien
antimicrobiens (RAM) et aux que la LGHS reconnaisse I'importance des activités de
zoonoses ne pourrait-elle pas étre  sécurité sanitaire mondiale dans le Nord et le Grand
étendue aux régions de Nord, le programme a délibérément choisi les régions
['Adamaoua, du Nord et de du Centre et de I'Ouest.

I'Extréme-Nord ? Considérant que
ces trois régions produisent
ensemble environ 70 % des bovins
du Cameroun, dont la viande est la
plus consommée, et ou la
consommation de médicaments
dépasse celle de tout autre secteur
d'élevage.

7. Une organisation peut-elle Les candidats ne peuvent soumettre qu'une seule Note
soumettre plus d'une Note Conceptuelle.
Conceptuelle de présentation ?

(c'est-a-dire un pour chaque
région, ou pour proposer deux
approches différentes ?)

8. Doit-on obtenir un numéro Un UEI est requis pour recevoir un financement de
d'identification d'entité unique I'USAID, mais pas pour soumettre la note
(UEI) pour soumettre une note conceptuelle. Les organismes invités a présenter une
succincte de présentation ! demande détaillée devront fournir une UEIl ou prouver

qu'ils ont entamé le processus d'obtention d'une UEI
au moment de |'octroi de la subvention. Nous
encourageons toutes les organisations a obtenir une
UEI pour cette opportunité et les futures opportunités
de I'USAID en visitant SAM.gov | Home (c'est-a-dire
https://sam.gov/content/duns-uei).

9. Comment saurons-nous que vous  Tous les candidats recevront un courriel de
avez recu notre demande ? confirmation lors de la soumission.

Comment ceux qui ont été choisis
le sauront-ils ?
10. Siles activités ou les approches La collaboration est encouragée, mais le financement

sont similaires pour plus d'un
organisme, allez-vous regrouper
ces organisations et accorder une
subvention au lieu de deux ?

et le soutien resteront distincts.

Les organisations sélectionnés
doivent-ils étre enregistrés et

Oui, en vertu de la loi camerounaise et des criteres
d'éligibilité LGHS, les organisations doivent étre
enregistrées pour recevoir une subvention.



https://sam.gov/content/duns-uei
https://sam.gov/content/duns-uei

auront-ils besoin d'un fichier de
paiement des impots !

Le Plan d'action national « Une
seule santé » du Cameroun est
référencé dans l'appel a de
nombreuses reprises. L'USAID est-
elle a la recherche de partenaires
de mise en ceuvre pour ce plan
d'action ou les soumissions
peuvent-elles comporter des
concepts entierement nouveaux !

Les subventions ne sont pas spécifiquement destinées
a la mise en ceuvre du plan d'action « Une seule santé
». Toutefois, les approches proposées doivent s'aligner
sur la stratégie nationale ou |'appuyer.

Apres la soumission des notes
conceptuelles, les organisations
recevront-elles un retour
d'information de la part de LGHS ?
En d'autres termes, les
organisations rejetées recevront-
elles des commentaires ? Les
organisations sélectionnées
recevront-elles des commentaires
sur la voie a suivre et sur quoi se
concentrer !

LGHS ne peut pas garantir la rétroaction aux
organisations non présélectionnées.

Les activités que nous allons
proposer sont-elles censées étre
alignées sur One Health ? Faut-il
proposer des activités concentrées
sur la santé humaine, de
'environnement, et des animaux,
choisissons-nous |'un ou tous ?

Il n'est pas nécessaire de couvrir tous les secteurs.
Concentrez-vous sur les domaines ou votre
organisation a le plus d'expérience et de capacités.




